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تک ستاره ای که با هشتمین توپ طلا جاودانه شد 

مسی:این جایزه را با دیه گو مارادونا سهیم می شوم

و  شد  برگزار   ٢٠٢٣ ل  سا در  طلا  توپ  مراسم 
لند به توپ  لیونل مسی بالاتر از ارلینگ ها
در  مسی  ن  عنوا هشتمین  ین  ا  . رسید طلا 
بیشترین  رکورد  حالا  او  و  است  مراسم  این 
لیونل  داد.  ارتقا  مجددا  را  خود  طلای  توپ 
ستنلی  ا ز  ا بعد   ، ــن س ل  ــا س  ٣ ٦ با  مسی 
ل(، مسن ترین برنده تاریخ  متئوس )٤١ سا
در  طلا  توپ  برنده  که  است  بار  اولین  برای  این  است.  طلا  توپ 
باشگاهی غیر اروپایی بازی می کند. لیونل مسی در حال حاضر 
دیوید  از  هم  را  خود  جایزه  و  است  میامی آمریکا  اینتر  تیم  عضو 

بکام دریافت کرد.
سهم مارادونا در روز تولدش

فاتح  بار  هشتمین  برای  اینکه  از  لی  خوشحا ابراز  با  مسی  لیونل 
توپ طلا شده است، گفت که این آخرین توپ طلای او خواهد 

بود.
 به نقل از اسپورت، مراسم انتخاب بهترین بازیکن جهان برگزار 
شد و لیونل مسی توانست بار دیگر این جایزه بزرگ را به دست 

آورد تا هشتمین توپ طلای خود را به خانه ببرد.
چیز  هر  ز  ا قبل   : گفت طلا  توپ  به  بی  ستیا د ز  ا بعد  مسی 
می‌خواهم از کسانی که به من رای دادند تشکر کنم. می‌خواهم 
این جایزه را با هم‌تیمی‌هایم در تیم ملی فوتبال آرژانتین تقسیم 
تجربه  را  جهانی  جام  در  قهرمانی  نبودند،  آنها  اگر  که  چرا  کنم؛ 
نمی‌کردم و به این جایزه هم نمی‌رسیدم. فکر می‌کنم این جایزه 

برای همه بازیکنان، کادر فنی و ملت آرژانتین است.
لند، کیلیان ام‌باپه و کوین دی‌بروینه هم  او ادامه داد: ارلینگ ها
عملکرد بسیار خوبی را از خود نشان دادند و اطمینان دارم که آنها 

هم در آینده جوایز زیادی را به دست خواهند آورد.

 : گفت هم  نا  رسلو با به  زگشتش  با ره  دربــا می  ینترمیا ا زیکن  با
بارسلونا خانه من است. من با بارسلونا خداحافظی نکردم و این 
خوب نیست. من عاشق بارسلونا و هواداران این تیم هستم و به 

همین خاطر دوست دارم که به این تیم برگردم.
ل خداحافظی می‌کند،  او درباره اینکه چه زمانی از دنیای فوتبا
فظی  حا ا خد ل  تبا فو ز  ا نی  زما چه  نم  ا نمی‌د قعا  وا  : کرد ن  عنوا
می‌کنم اما این آخرین توپ طلای من خواهد بود. می‌خواهم از 

همه کسانی که به من کمک کردند، از کسانی که دوست داشتند 
که  فرزندانم  و  همسر  خانواده،  از  لبته  ا و  شود  قهرمان  آرژانتین 

همواره در کنارم بودند تشکر کنم.
لروز تولدش اهدا  مسی در پایان این جایزه را به دیگو مارادونا در سا
کرد و گفت: از مارادونا در روز تولدش یاد می‌کنم. مکانی بهتر از 
اینجا برای یادکردن مارادونا وجود ندارد. دیه گو! من این جایزه 

را با تو سهیم می‌شوم.

 واکنش ام‌باپه به هشتمین توپ طلای لیونل مسی
کیلیان ام‌باپه با منتشرکردن پستی به رسیدن توپ 

طلا به لیونل مسی واکنش نشان داد.
بهترین‌های  انتخاب  مراسم  اسپورت،  از  نقل  به   
فوتبال جهان در سال ۲۰۲۳ برگزار شد. در این مراسم 
لند و کیلیان ام‌باپه سه نامزد  لیونل مسی، ارلینگ ها
نهایی بودند و در نهایت این لیونل مسی بود که به خاطر قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ این 
لند به عنوان سومین  لی بود که ام‌باپه بعد از مسی و ها جایزه بزرگ را به دست آورد. این در حا

بازیکن برتر فوتبال جهان انتخاب شد.
دستیابی مسی به توپ طلا با واکنش کیلیان ام‌باپه همراه بود. این بازیکن فرانسوی در پستی 
در صفحه شخصی‌اش نوشت: تبریک به مسی برای بردن این جایزه. تو شایسته آن هستی.

ام‌باپه و مسی دو سال در پاری‌سن‌ژرمن با هم همبازی بودند. آنها در فینال جام جهانی در 
برابر همدیگر قرار گرفتند و هر دو همه‌کاره تیم‌هایشان بودند. 

بعد  دی‌بروینه  عربستانی،  روزنامه  اعلام  طبق 
لنصر خواهد شد تا با  از رفع مصدومیتش راهی ا

لدو همبازی شود. کریستیانو رونا
  به نقل از سعودی‌اسپورت، به نظر می‌رسد حضور 
خواهد  ادامه  عربستان  لیگ  در  بزرگ  بازیکنان 
ن  گا ر ستا مقصد  ن  همچنا لیگ  ین  ا و  ــت  ش ا د
ل جهان خواهد بود.کوین دی‌بروینه یکی دیگر از بازیکنان بزرگ و  سرشناس فوتبا
لنصر سخت به دنبال  سرشناسی است که مورد توجه تیم‌های عربستانی قرار گرفته است. ا

جذب این فوق ستاره بلژیکی است که در منچسترسیتی بازی می‌کند.
لنصر خود را آماده ارائه پیشنهادی نجومی و  شبکه فوتبال انسایدر اعلام کرد باشگاه ا
وسوسه‌برانگیز به دی‌بروینه می‌کند و به احتمال خیلی زیاد این بازیکن را جذب کند. 
دی‌بروینه تا تابستان ۲۰۲۵ با منچسترسیتی قرارداد دارد. او در ابتدای فصل جاری در لیگ 

جزیره مصدوم شد و هنوز به شرایطی بازی نرسیده است.

پیام  امباپه  

تو شایسته آن  هستی ؛مسی!
بعد از رفع مصدومیت:

دی بروینه‌همبازی رونالدو می شود

ل حاضر   جود بلینگهام احتمالاً بهترین بازیکن حا
که  دارد  ضعف  نقطه  یک  ولی  است  جهان  ل  فوتبا

فقط بهترین دوستش می‌داند.
له به شروع  ۲۰ سا به نقل از اسپورت، جود بلینگام 
اولین  در  او  داد.  ادامه  مادرید  ل  رئا در  درخشانش 
ال‌کلاسیکوی خود نیز درخشید و توانست دو بار برای 
تیمش گلزنی کند. این سیزدهمین گل او در ۱۳ بازی برای رئال بود؛ آماری که در حال حاضر 
لیست کامل  لدین زیدان در کهکشانی‌هاست.بلینگام یک فوتبا بالاتر از بهترین فصل زین ا
است که از زمان حضور در رئال مادرید توانسته قدرت بالای گلزنی‌اش را به خوبی نشان دهد. 
با این حال اودین بیلی بهترین دوست بلینگام که با او به مدرسه می‌رفت در مصاحبه‌ای با 
لیست‌های سطح بالا، بلینگام در بازی گلف  The Sun فاش کرد که بر خلاف بسیاری از فوتبا

لیست انگلیسی محسوب می‌شود. خوب نیست و این تنها نقطه ضعف این فوتبا
او در پاسخ به این سوال که بلینگام در چه کاری بد است، پاسخ داد: گلف!

دارنده مدال طلای جهان از قبول پیشنهاد علیرضا 
و  داد  خبر  ملی  تیم  فنی  کادر  به  کمک  برای  دبیر 
گفت: اگر ببینم با دیدن من حال کسی بد می‌شود 

یا کارم را قبول نداشته باشند محال است بمانم.
اکبر فلاح  درباره درخواست فدراسیون کشتی از او 
برای کمک به کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد در راه 
لمپیک پاریس و اینکه آیا این پیشهاد را قبول کرده یا خیر، اظهار کرد: صحبت‌هایی  حضور در ا
را با علیرضا دبیر در این رابطه داشتم. او به من گفت بیا و کمک کن. گفتم چه کمکی؟ گفت 
در مواردی مثل سر و گردن و زیرگیری بیا و به تیم کمک کن. من هم گفتم حتما هر کمکی 
بتوانم انجام می‌دهم.فلاح ادامه داد: من اصول خودم را دارم و همیشه به آن‌ پایبندم. امکان 
ندارد به مردمم پشت کنم یا شخصیتم را بفروشم. اگر جایی باشم که ببینم به درد می‌خورم 
حتما کمک می‌کنم اما اگر اینطور نباشد محال است ادامه بدهم.  هدف من هیچوقت پست 

و مقام گرفتن نیست. من دنبال سرمربیگری و پست و مقام و این حرف‌ها نیستم.

رازی که توسط دوستش فاش‌شد 

بلینگام گلف بازی بلد نیست! 
فلاح به کمک تیم ملی کشتی آمد 

  دنبال سرمربیگری و پست و مقام نیستم

سفر بی سر وصدا

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران که چندی 
جهانی  تیم  به  خود  سازی  تاریخ  با  پیش 
در  شرکت  برای  گذشته  روز  شد،  تبدیل 
مسابقات جهانی و رقابت با حریفان دنیا 

دیده عازم مسابقات جهانی شد.
از  برخی  فراخوانی  با  ل  فوتبا فدراسیون 
وگل  نوعی  قلعه  جمله  از  ل  فوتبا مربیان 
بدرقه  را  ن  نوجوا ن  پوشا ملی  ی  محمد
مطلق  یی  تنها در  حد  ز  ا بیش  تا  ند  کرد
باقی نمانند.عزیمت این تیم به مسابقات 
جهانی درشرایطی صورت گرفت که این تیم 
با درخشش در مسابقات آسیابی به تیم پر 
لی  سر وصدا تبدیل شد که مسئولان فوتبا
برای عکس گرفتن با این تیم به ناچار برای 
دقایقی  می بایددر صف نوبت به انتظار 

باقی می‌ماندند.!
پس از فروکش کردن موسم  عکس گرفتن، این 
 تیم به صورت مطلق در فراموشی قرار گرفت.

ویک  توجه  یک  ز  ا دریــغ   ، گذشت  ها  ماه 
کاتی برای این تیم.اکنون این تیم  بازی تدار
نی  جها ت  بقا مسا زم  عــا مطلق  سکوت  در 
این  مانیم.اما  می  تیم  این  نتایج  شد.منتظر 
رسمش نیست. اینان زمانی عازم شدند که 
ن  یا قا آ حتی  . ند ید د می  ملا  کا را  ها  وت‌  تفا
گاه د فرو تا  که  ندادند  ــازه  اج دشان  خو  به 

 بروند.

خبر

ورزشی

کبر عزیزی ا

تحلیلگر ورزشی

کلکسیون افتخارات 
مسی با کسب 

هشتمین توپ طلا 
تکمیل شد.این آخرین 

توپ طلایی است که 
مسی دریافت کرد

لثانی 141445  *چهار شنبه 10  آبان 1402  *  16 ربیع ا
*  یکم  نوامبر 2023 * سال‌نودوهشتم * شماره 28522

استرالیاکنار کشید

قلعه‌نویی: 

لیا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: »ما فرصت  ل استرا  فدراسیون فوتبا
پیشنهاد میزبانی جام جهانی  را بررسی کرده‌ایم و  با در نظر گرفتن همه 
عوامل به این نتیجه رسیده‌ایم که این کار را برای رقابت‌های جام جهانی 

2034 انجام ندهیم.
در عوض، ما معتقدیم که در موقعیت قوی برای میزبانی از مسابقات 
جام ملت‌های زنان آسیا 2026 و سپس جام جهانی باشگاه‌ها 2029 هستیم.

ل در حاشیه مراسم بدرقه تیم ملی نوجوانان  سرمربی تیم ملی فوتبا
نکات تازه ای را مطرح کرد.

 امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در حاشیه مراسم بدرقه 
تیم ملی نوجوانان برای حضور در جام جهانی اظهار نظر کرد: وقتی 
طارمی به پورتو و جهانبخش به فاینورد می‌رود حاصل زحمات همین 
مربیان داخلی است. برنامه ریزی خیلی مهم است و این مثال‌ها را زدم 
ل از همین حالا برای تیم ملی جوانان و تیم امید  که فدراسیون فوتبا

 برنامه ریزی کند.
او ادامه داد: آقای نبی می‌داند که ما برای تیم ملی امید چه مراحلی را 
پشت سر گذاشتیم. یک روز آنها را بازگو می‌کنم که چه اتفاقاتی افتاد که 

تیم امید نتیجه نگرفت.
در  آقایان  است.  پیر  بزرگسالان  ملی  تیم  می‌گویند  افزود:  قلعه‌نویی 
باید  ملی  تیم  کند.  پشتوانه‌سازی  ندارد  وظیفه  ملی  تیم  دنیا  ل  فوتبا
لب کار تاکتیکی قرار بدهد؛ کاری که ژاپن کرده  محصول را بگیرد و در قا
لبته ما هم مترصد این هستیم که  است. باید تیم‌های پایه درست کنند. ا
در اردوهای خود بازیکنان جوان را بسازیم و این را در اردوی آینده تیم 
ملی خواهید دید. در مقدماتی جام جهانی ۴، ۵ بازیکن جدید حضور 

خواهند داشت.

  عربستان در آستانه کسب میزبانی 
جام جهانی 2034

   روزی نا گفته های تیم امید را بازگو  
می کنم
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1402نمودار قیمت دلار بازار آزاد از ابتدای پاییز 

دلار در نيمه کانال 51 ايستاد

سنجش حضور بازارساز ارزي
رشد شاخص قيمت مصرف‌کننده در کف 27 ماهه قرار گرفت

مهار تورم اروپا حتي با رکود
اخبار اقتصادجهان

هشدار درباره کاهش رشد اقتصاد جهان
مدير‌کل سازمان تجارت جهاني‌)WTO( هشــدار داد که اقتصاد 
جهاني نشانه‌هايي از چندپارگي را نشان مي‌دهد که مي‌تواند براي همه 
بسيار پرهزينه باشد. به گزارش راشاتودي، اوکونجو-ايويلا روز يکشنبه 
در مصاحبه با روزنامه نيکي ژاپن در مورد تشــديد درگيري اسرائيل و 
حماس و تاثير بالقوه آن بر رشد اقتصاد جهان در صورت گسترش اين 
جنگ به ديگر نقاط خاورميانه شديدا ابراز نگراني کرد. او تصريح کرد: 
اين منطقه يکي از مناطقي است که بسياري از نفت و گاز جهان از آنجا 
استخراج مي‌شود. بنابراين به ناچار )در اقتصاد جهان( تاثير خواهد 
داشت. به گفته سازمان تجارت جهاني، چشم‌انداز سال 2024 هنوز 
نسبتا خوش‌بينانه است و رشد آن در حدود 3.3 درصد پيش‌بيني شده 
است. اين سازمان همچنين تخمين زد که اگر جهان به دو بلوک تجاري 
تقسيم شود، توليد ناخالص داخلي جهان در بلندمدت 5 درصد کاهش 
خواهد يافت. او هشــدار داد که اين يک زيان بزرگ خواهد بود و آن را 
معادل از دست دادن کل اقتصاد ژاپن دانست. به گفته او، حجم تجارت 
کالا و خدمات هنوز قابل توجه و حدود 31 تريليون دلار اســت و اين 
سازمان نشانه‌هاي بزرگي از جهاني‌زدايي گسترده‌تر نمي‌بيند./تسنيم

سود بانکي ترکيه صعودي شد
ناظر بانکي ترکيه اعلام کرد که بخش بانکي ترکيه در بازه زماني ژانويه 
تا ســپتامبر 439.66 ميليارد لير ترکيه )16.12 ميليارد دلار( ســود 
خالص داشته است. بر اساس داده‌هاي سازمان مقررات و نظارت بانکي 
)BRSA(، سود خالص اين بخش در دوره ۹ ماهه اول به صورت سالانه 
52.5 درصد افزايش ثبت کرده است. به گزارش ترکيش، کل دارايي‌هاي 
اين بخش نسبت به ســال قبل 61.1 درصد افزايش يافته و به 21.09 
تريليون لير ترکيه)772.86 ميليارد دلار( در پايان ماه سپتامبر رسيده 
است. تســهيلات که بزرگ‌ترين زيرمجموعه دارايي‌ها هستند، 10.7 
تريليون لير ترکيه)392.34 ميليارد دلار( بودند که در مقايسه با مدت 
مشابه سال گذشته 56.6 درصد افزايش داشتند. در بخش بدهي‌ها، 
ســپرده‌هاي نگهداري شــده وام‌دهندگان در ترکيه - بزرگ‌ترين اقلام 
بدهي - در مجموع به 13.3 تريليون لــر ترکيه )487.7 ميليارد دلار( 
رسيد که حدود 65.2 درصد نسبت به سال قبل صعود کرده است./ايسنا

سقوط آزاد شِکِل رژيم صهيونيستي
بر اساس داده‌هاي بانک اسرائيل، نرخ مبادله شِکِل در برابر يک دلار 
آمريکا روزگذشته به 4.08 شِکِل رســيد که پايين‌ترين سطح از سال 
۲۰۱۲ است. به گزارش آناتولی، با وجود ضعف شِکِل، به نظر مي‌رسد 
کاهش سريع ارزش پول اسرائيل کندتر از دو هفته اول جنگ در نوار 
غزه شده اســت. اين در حالي است که ارزش شِــکِل از ابتداي جنگ 
۶درصد در برابــر دلار کاهش يافته و کاهش ايــن واحد پول در هفته 
گذشته 0.3 درصد بوده است. با اين حال، ارقام نرخ ارز نشان‌دهنده 
شکست طرح بانک اسرائيل براي پمپاژ ۴۵ ميليارد دلار در تلاش براي 
تثبيت نرخ ارز و جلوگيري از وخامت آن است. در ۹ اکتبر، بانک اسرائيل 
از تزريق ۴۵ ميليارد دلار در تلاش براي تثبيت نرخ ارز شکل خبر داد. 
روزنامه گلوبز نوشت: آژانس‌هاي مختلف سناريو‌هايي را در مورد تاثيرات 
جنگ بر اقتصاد در روز‌هاي اخير منتشر کرده‌اند. آنها تخمين زدند که 
محتمل‌ترين آن يک جنگ محدود است که از سه ماه تجاوز نکند.‌/ايبِنا

دنياي اقتصاد- ميکائيل زين‌الدين: قيمت 
دلار آزاد در بازار غير‌رسمي روز سه‌شنبه مجددا 
دچار نوسانات افزايشي شــد. در حالي که نرخ 
اين ارز در روز‌هــاي ابتدايي هفته روند کاهشي 
جديدي را آغاز کــرده و به مــرز 2 کانال قيمتي 
50 و 51 هزار توماني رســيده بــود، در بازار روز 
گذشته دچار رشد قيمت شد. به عقيده فعالان 
کف بــازار جهت نــرخ ارز افزايشي اســت و اين 
افراد در توجيه افت قيمت‌هاي پياپي پس از هر 
نوسان افزايشي، پاي بازارســاز را وسط کشيده 
و از تزريق‌هــاي بانــک مرکزي ســخن به ميان 
مي‌آورند. اين در حالي است که رويکرد مقامات 
رسمي نسبت به اين امر کمي متفاوت است. روز 
گذشته روابط عمومي مرکز مبادله ارز و طلا در 
يک نقل قول از غلامرضا مصباحي‌مقدم، رئيس 
شورای فقهي بانک مرکزي‌ نوشت: »اطلاع موثق 
دارم که بانک مرکزي از ذخايــر ارزي خود براي 
مديريت بــازار ارز اســتفاده نکــرده و ذخاير در 
شرايط اطمينان بخشي قرار دارد.« کارشناسان 
در رابطه با مساله مداخله يا عدم مداخله بانک 
مرکزي در معاملات ارزي بــر اين باورند که نهاد 
بازارساز به صورت کلي نقش کنترلگر بر معاملات 
ارزي دارد و اين طور نيست که هيچ دخالتي در 
بازار نداشته باشد. اين افراد ضمن اشاره بر نقش 
سکانداري بازار غير‌رسمي با وجود عمق کم آن، 
بر اين باورنــد که در صورت عــدم دخالت بانک 
مرکزي و تامين بخشي از طــرف عرضه، کمبود 
قابل توجهي شکل گرفته و نرخ ارز دچار نوسان 
مي‌شود. يا در معاملات کلان حواله، درصورتي 
که نياز‌هاي ارزي بازرگانان برطرف نشود تعادل 
بازار به شــکل چشــم‌گيري برهم مي‌خورد. در 
نتيجــه مي‌توان گفــت که بانــک مرکزي نقش 

کنترل‌گري خــود بر بازار را همچنــان ايفا کرده 
و شــايد نه به شــکل روزمره بلکه در مواقع لزوم 
اقدام به حمايت از پول ملي مي‌کند. کمااينکه 
برخي از مقامات رســمي نيز در ســخنان خود 
نقــش کنترلگرانه بانک مرکــزي در بــازار ارز را 

تاييد کرده‌اند. 

مسيريابي دلار در کانال ��51
ديروز سه‌شــنبه 9 آبان ماه روند نرخ شاخص 
ارزي در معامــات غير‌رســمي بــازار ارز تهران 
افزايشي بود. هر برگ از اين اسکناس آمريکايي 
که در واپســن معامــات نقدي روز دوشــنبه 
فعاليت خــود را در رقم 51 هــزار و 50 تومان به 
پايان رســانده بــود، در بازار صبح روز گذشــته 
نخســتين معاملات خود را با حدود 200 تومان 
رشــد نســبت به نرخ پيشــن در رقم 51 هزار و 
250 تومان آغاز کــرد. با عبور بازار از ســاعات 
مياني روند افزايشي نرخ دلار تشــديد شد و در 
نهايت با حدود 450 تومان رشــد نسبت به نرخ 
روز قبل در رقم 51 هزار و 500 تومان به نوسان 
روزانه خود پايان بخشــيد. اين در حالي اســت 
که ديگر ارز‌هاي شاخص بازار يعني يورو و پوند 
در روند افزايــي از دلار پيشي گرفتند. نرخ هر 
برگ اسکناس يوروی غير‌رســمي در بازار عصر 
روز گذشته حدود 960 تومان رشد کرد و در رقم 
54 هزار و 960تومان معامله شد. پوند نيز با رشد 
قيمت حدودا 900توماني در حوالي 52 هزار و 
850 تومان به فروش رسيد. روز گذشته روند نرخ 
ســکه طلا نيز افزايشي بود. هر قطعه سکه طلا 
طرح جديد در بازار عصر روز گذشته 190 هزار 
تومان گران‌تر از روز پيشين در رقم 29 ميليون و 

290 هزار تومان معامله شد. 

دنياي اقتصاد-فائزه پوزش: طبق آمارهاي 
منتشر شــده از ســوي اداره آمار اتحاديــه اروپا، 
تورم نقطه‌به‌نقطه در ايــن منطقه پيش‌بيني‌ها 
)3.1درصد( را ناديده گرفت و 0.2 واحد درصد‌ 
بيشــر از برآوردها کاهش يافت. بر اين اســاس 
تورم ســالانه در منطقه يورو از سطح 4.3 درصد 
به ســطح 2.9 درصد تنزل يافت. کارشناسان بر 
اين باورند که اقدامــات ضد تورمي بانک مرکزي 
اروپا با وجود سوخت گران، اختلالات عرضه و... 
همچنان کار مي‌کند. گام‌هاي مثبت کريستين 
لاگارد در خصوص مهار تورم تا کنون سبب شده 
تورم نقطه به نقطه در ماه اکتــر در کف بيش از 
2 ساله قرار گيرد. البته اين امر در خصوص تورم 
هسته )بدون احتساب مواد غذايي و انرژي( نيز 
صادق است. اين شــاخص از 4.5 درصد در ماه 
گذشــته به 4.3 درصد در ماه اکتبر رســيد. اين 
سطح از تورم هســته نيز پايين‌ترين نرخ از ژوئيه 
2021 به شــار مــي‌رود. در پيرامون اين بحث 
تحليلگران اعلام کردند که گرچــه تورم هنوز به 
ســطح 2 درصدي نرســيده، اما در سال 2025 
مي‌تواند به اين سطح دست پيدا کند. اما سوالي 
که مطرح مي‌‌شــود اين اســت که چرا بــا وجود 
داده‌هــاي مطلوب تورمــي و فاصلــه 0.9 واحد 
درصدي با هدف بانک مرکزي، پيش‌بيني‌ها از 
ثبت تورم 2 درصدي تا سال 2025 حکايت دارد؟ 
در پاسخ به اين سوال بايد به گزارش اخير شاخص 
مديران خريد اروپا و همچنين سخنراني لاگارد در 
راستاي رکود اين منطقه اشاره کرد. در ‌سازو‌کار 
 )PMI( اقتصادي، شاخص مديران خريد توليدي
نتايج نظرسنجي ارائه شــده توسط شرکت‌هاي 
توليدي در سراسر کشور را در بر مي‌گيرد. خوانش 
بالاي پنجــاه نشــان مي‌دهد کــه فعاليت‌هاي 

اقتصادي در حال گسترش، در حالي که رقم زير 
پنجاه نشان مي‌دهد که فعاليت‌هاي اقتصادي 
در بخش توليد و خدمات در حال انقباض است. 
اين درحالي اســت که شــاخص مديــران خريد 
اين منطقه در مــاه اکتبر حاکي از آن اســت که 
شــاخص کل مديران خريد از 46.4 سپتامبر به 
45.8کاهش يافت که کمتر از 46.7پيش‌بيني 
شده اقتصاددانان است. فعاليت تجاري در بخش 
خدمات پس از رشــد اندک در مــاه قبل، به‌طور 
غيرمنتظره‌اي به محدوده انقباض بازگشت و اين 
ميزان از 50.3 در سپتامبر به ۴۸ کاهش يافت. 
شــاخص مديران‌خريد توليدي براي چهارمين 
ماه متــوالي اندکي افزايش يافــت و از 39.6 در 
سپتامبر به 40.7 رســيد. با توجه به اعداد ارائه 
شده از سوي اداره آمار، لاگارد در سخنراني اخير 
خود از وضعيت اقتصاد اين منطقه ابراز نگراني 
کرد و گفت: »اقتصــاد اين منطقــه در دو فصل 
متوالي با رکود مواجه خواهد شد.« گفتني است 
که اين موضوع در گزارش اخير »دنياي اقتصاد« 
مورد بــررسي قرار گرفــت. در اين گــزارش آمده 
اســت: »کريســتين لاگارد، رئيس بانک مرکزي 
اروپا در سخنراني اخير خود در خصوص وضعيت 
اقتصاد اتحاديه اروپــا گفت: »پــس از آنکه نرخ 
بهره سياســتي را ۱۰ مرتبه در جهــت مهار تورم 
افزايش داده‌ايم، اکنون بايد در انتظار يک انقباض 
بي‌سابقه باشيم.« به گفته روساي اتحاديه اروپا، 
اين مقام سياسي-‌اقتصادي به آنها هشدار داده 
است: »اقتصاد اين منطقه در سه ماهه متوالي با 
رکود مواجه خواهد شد.« رئيس تحقيقات اقتصاد 
اروپا نيز افــزود: »اقتصاد اروپــا درحال منقبض 
شدن است و ما همچنان در انتظار هستيم تا اوج 

آن را ببينيم.« 

09/ ‌08/ 1402بازار

نرخ سکه و طلا  )تومان(
تغییراتقیمتنوع سكه

29290000190000سكه بهار آزادي
15550000150000نيم سكه

10550000150000ربع سكه 
24870007000يک گرم طلاي 18 عيار

نرخ برابري ارزهاي عمده
تغییراتبرابرینوع ارز

1.0630.005يورو به دلار
1.2180.005پوند به دلار
150.4350.72دلار به ين 
3.670دلار به درهم
7.3120دلار به يوآن
0.42-106.07شاخص دلار

نرخ ارزهای بانک مركزي )ريال(
تغییراتنرخنوع ارز

۴۲۰۰۰0دلار آمریکا
۵۱۰۵۴۱۳۲پوند انگلیس
۵۰۵0روپیه هند

۱۱۴۳۷0درهم امارات 
۲۸۱۸۶142صد ین ژاپن

8-۱۴۸۶لیر ترکیه
۴۵۰4روبل روسیه
۵۷۶۹0یوآن چین

۳۱۱۴۸157هزار وون کره جنوبی
۴۴۵۹۷۲۸۵یورو

نرخ ارز در بازار آزاد )تومان(
تغییراتقیمتنوع ارز
51500450دلار
54960960یورو

62850890پوند انگلیس
3425050صد ین ژاپن

57140640فرانک سوییس
705050یوآن چین
38040360دلار کانادا
32770270دلار استرالیا

182010لیر ترکیه
465060کرون سوئد

14100120درهم امارات )نقدی(
1666301410دینار کویت

قیمت ارز در بازارهای متشکل )تومان(
تغییراتنرخ

4127813دلار مرکز مبادله ارز و طلا
4127813دلار )اسکناس سامانه سنا(

2984898دلار کانادا)اسکناس سامانه سنا(
3752613دلار )حواله سامانه سنا(

۴۱۲۷۸۱۳دلار )صرافی ملی(
43831295یورو )اسکناس سامانه سنا(

7-1460لیر ترکیه)اسکناس سامانه سنا(
112404درهم )اسکناس سامانه سنا(
56692یوآن )اسکناس سامانه سنا(

متقاضیـان محتـرم می تواننـد جهـت کسـب اطلاعـات بیشـتر و دریافـت اسـناد مزایـده از سـاعت 08:00 صبـح چهارشـنبه 
1402/08/10 لغایـت پایـان وقـت اداری روز شـنبه 1402/09/04  )بـه اسـتثنای ایـام تعطیـل(، بـه شـعبه مرکـزی بانک دی 
بـه آدرس »تهـران، خیابـان ولیعصـر، روبـه روی جـام جـم، نبـش کوچـه پایـور )پرویـن سـابق(، شـماره 45«  و  در شهرسـتان ها بـه 
شـعب بانـک دی مراجعـه، و جهـت اخـذ اطلاعـات بیشـتر و هماهنگـی جهـت بازدیـد امـلاک بـا شـماره 88559248-021 و  
88559281- 021 تمـاس حاصـل نماینـد. آخریـن مهلـت جهـت تحویـل پاکت هـا بـه دبیرخانـه مرکـزی بانـک دی بـه نشـانی 
تـا تاریـخ مذکـور  1402/09/04 اسـت. لـذا صرفـاً درخواسـت هایی کـه  شـنبه مـورخ  تـا آخـر وقـت اداری، روز  صدرالذکـر، 
در دبیرخانـه بانـک دی توسـط مسـئولین ذی ربـط ثبـت شـده باشـد قابـل بررسـی خواهـد بـود. )ضمنـاً موضـوع اخیـر بـه ویـژه 

درخواسـت های ارسـالی از شهرسـتان ها بایـد مـد نظـر متقاضیـان محتـرم قـرار گیـرد(.
همچنیـن پاکت هـای حـاوی پیشـنهادات خریـد واصلـه نیـز در روز چهارشـنبه مـورخ 1402/09/08  سـاعت 10 صبـح در محل 

سـاختمان بانـک دی بـه نشـانی فوق الذکـر مفتـوح و قرائت خواهد شـد.          

نکات قابل توجه و توضیحات:
1- مزایده گـذار )بانـک دی( در رد یـا قبـول یک یا کلیه پیشـنهادها در هـر مرحله از فرآیند مزایده، همچنین تجدید جلسـه یا انصراف 
از مزایـده بـدون ذکـر دلیـل مختـار بوده و شـرکت در مزایده و ارائه پیشـنهاد بـه منزله قبول کلیه مقـررات بانـک دی در رفع اختلافات 

احتمالی به اسـتناد ضوابط داخلی اسـت.
2- پیشنهادهای مخدوش، مبهم، مشروط، فاقد سپرده یا دارای سپرده کمتراز میزان مقرر، مردود است.                                                             

3- رعایت کلیه موارد مندرج دراسناد مزایده از سوی متقاضیان الزامی است.        
4 - سـپرده )ودیعـه( شـرکت در مزایـده  معـادل 5% قیمـت پایـه مزایده اسـت که متقاضیـان باید به همـراه مبلـغ  1,000,000 ریال  
بابـت خریـد اسـناد و پاکت به تفکیـک الزاماً به حسـاب شـبای شـماره )IR210660000000104558798005( نـزد بانک دی 
)تنخـواه معاونـت مالـی(  واریـز نماینـد. ضمنـاً فیش واریـزی بابت 5% پیـش پرداخت مزایـده باید از حسـاب بانکی و به نـام متقاضی 

خرید ملک باشـد.
5- متقاضیـان، فـرم تقاضـای شـرکت در مزایده و شـرایط مزایده را حسـب مورد تکمیل، امضا، اثرانگشـت و در پاکت »الـف« قرار داده 

و آن را کامـلًا بسـته ) امضـا چسـب و لاک و مهرکننـد( و بـه همـراه رسـید فیـش بانکـی واریز، به حسـاب معرفی شـده بانک )خـارج از 
پاکـت لاک و مهـر شـده درخواسـت(، در پاکـت »ب« قـرار داده و قبـل از پایـان مهلـت اعلامی به دبیرخانـه بانک دی تحویل/ ارسـال 
نماینـد. بـر روی پاکت هـای ارسـالی متـن »درخواسـت شـرکت در مزایده امـلاک مازاد بانـک دی مرحله ششـم شـماره 1402/06« و 

نـام شـهر مربوطه قیـد گردد.                                                                 
6- عرصـه و اعیـان منـدرج در فهرسـت ذیـل بـر اسـاس متـر مربـع و قیمـت پایـه به ریال اسـت. ضمناً کلیــه املاک عرضــه شـده به 

اسـتثنای مــواردی که سـهم عرضــه شده در سـتون توضیحــات آنان قید گردیده شــش دانــگ است.
7– کلیه پاکت های حاوی پیشـنهادهای متقاضیان خرید املاک در سـاعت، تاریخ و آدرس که از قبل معین گردیده، گشـایش خواهد 

شـد. )لذا متقاضیان می توانند در موعد یاد شـده با ارائه کارت شناسـایی معتبر در جلسـه مزایده حضور یابند.( 
8– بازدیـد از ملـک  مـورد تقاضـا و مطالعـه سـوابق آن توسـط متقاضـی محتـرم الزامـی اسـت؛ بدیهـی اسـت مسـئولیت عـدم بازدید و 
مطالعـه کلیـه اطلاعـات و مشـخصات و سـوابق ملـک بـر عهـده متقاضی/متقاضیـان خواهـد بـود. کلیـه امـلاک بـا وضع موجـود به 
فـروش می رسـند و پرداخـت کلیـه هزینه هـای مرتبط بـا شـهرداری، دارایی، آتش نشـانی، تأمین اجتماعـی، هزینه های نقـل و انتقال 
در دفاتر اسـناد رسـمی، حق بیمه، آگهی، هزینه کارشناسـی و ... تا تاریخ انتقال به عهده خریدار اسـت. همچنین در صورت داشـتن 

متصـرف، تخلیـه ملک به عهـده خریدار اسـت.
( صـورت خواهد  9- در صـورت تغییـر در برنامـه زمانـی اطلاع رسـانی لازم از طریـق سـایت بانـک دی بـه آدرس ) 

گرفت.
10-چنانچـه پـس از گشـایش پاکت هـای پیشـنهاد و اعـلام برنـدگان مزایـده، بـه هـر دلیل شـخص برنده )اعـم از حقیقـی و حقوقی( 
اعـلام انصـراف یـا از پرداخـت مابقـی ثمن معامله/پیـش پرداخت ظـرف مهلت مقـرر)ده روز از تاریـخ ابلاغ(یـا از انعقاد قـرارداد امتناع 

ورزد، ودیعـه ایشـان بـه نفـع بانـک ضبـط گردیـده و هیچگونه ایـراد، اعتـراض و ادعایی از طـرف آنان پذیرفته نیسـت.
 11- مبنـای تعییـن برنـده مزایده بالاترین قیمت پیشـنهادی خواهـد بود. ضمناً در صورت مسـاوی بودن قیمت پیشـنهادی، اولویت 

فـروش بـا شـرایط نقـدی و چنانچه شـرایط فروش نقد و اقسـاط باشـد درصد نقدی/ حصه نقدی بیشـتر در اولویت اسـت. 
12- شرایط مزایده به صورت نقدی / نقد و اقساط خواهد  بود.

13- اعـلام و درج شـماره حسـاب بانکـی متقاضیِ خرید ملک، بـه منظور عودت وجه )معادل 5 درصد بـرای متقاضیانی که در مزایده 

برنده نشـده اند( در مفاد فرم تقاضای شـرکت در مزایده الزامی اسـت.
14- متقاضیـان شـرکت در مزایـده نبایـد ممنوع المعاملـه باشـند. در غیـر این صـورت، در صورت برنده شـدن در مزایـده و احراز اینکه 
متقاضـی در زمـان شـرکت در مزایده ممنوع المعامله بوده اسـت، بانک بنا به صلاحدید پیشـنهاد ایشـان را مردود اعـلام خواهد نمود.

15-متقاضیـان شـرکت در مزایـده کـه درخواسـت اخـذ تسـهیلات اجاره به شـرط تملیـک دارند لازم اسـت عـلاوه بر موارد فـوق فاقد 
هرگونه سـابقه چک برگشـتی رفع سـوءاثر نشـده و تسـهیلات یا تعهدات غیرجاری نزد شـبکه بانکی باشـند. لذا این قبیل متقاضیان 
باید نسـبت به اخذ اسـتعلام وضعیت تسـهیلات و تعهدات )سـامانه سـمات( و سـابقه چک های برگشـتی رفع سـوء اثر نشـده )سـامانه 
سـماچک( خود از طریق شـعب بانک دی اقدام و پاسـخ اسـتعلام مذکور را که ممهور به مهر شـعبه گردیده به همراه سـایر مسـتندات 
مـورد درخواسـت منـدرج در ردیـف 5، در پاکـت »ب« قـرار دهنـد در غیر این صـورت و احراز اینکه متقاضـی در زمان شـرکت در مزایده 
دارای سـابقه چک برگشـتی رفع سـوء اثر نشـده و تسـهیلات یا تعهدات غیر جاری نزد شـبکه بانکی بوده یا از ارائه پاسـخ اسـتعلام به 

همـراه سـایر مسـتندات مزایده خـودداری نمایـد، بانک بنا به صلاحدید پیشـنهاد ایشـان را مردود اعـلام خواهد نمود. 
16- مـدت زمـان اتخـاذ تصمیـم بانک مبنی بر اعلام برنده نهایـی مزایده حداکثـر 30 روز از تاریخ برگزاری مزایده )گشـایش پاکت ها( 

بود. خواهد 
17- چنانچـه در آینـده امـلاک مـورد مزایده حسـب احـکام صادره مراجـع قانونی یا قضایی، ابطـال اجرائیه های صادره و سـند انتقال 

اجرایـی مسـتحق للغیر تشـخیص داده شـوند. بانک صرفاً نسـبت به اسـترداد وجـوه واریزی به برنـده مزایده اقـدام خواهد کرد.

جدول شرایط پرداخت نقدی / نقد و اقساط در قالب تسهیلات اجاره به شرط تملیک

درصد پرداخت اقساطی و شرایط آندرصد پرداخت نقدیشرایط پرداخت

  -100الف

70 درصد با بازپرداخت 60 ماهه و نرخ سود بانکی  23%30ب

80 درصد با بازپرداخت 48 ماهه و نرخ سود بانکی  23%20ج

وضعیت ملک/مشخصات ملکشرایط واگذاریمبلغ ارزیابی)ریال(آسانسورانباریپارکینگوضعیت تصرف ملککاربری ملکنوع ملکمساحت اعیانمساحت عرصهپلاک ثبتی فرعیپلاک ثبتی اصلینشانیردیفاستان

تهران

ملک در اختیار متصرف  و تخلیه متصرف بر عهده خریدار است. ملک با وضع موجود در مزایده قرار دارد. الف - ب - ج2,020,000,000,000نداردداردداردمتصرف دارمسکونیخانه ویلایی1166787753.74909شهرک قدس فاز2- خیابان هرمزان-خیابان 13 کوچه سبز-پلاک12

ششدانگ یک واحد آپارتمان به انضمام سهم العرصه که سه دانگ مشاع آن وقف است. ملک دارای متصرف الف - ب - ج91,000,000,000نداردداردداردمتصرف داردمسکونیآپارتمان120.79قدرالسهم345537کامرانیه جنوبی، خ شهید بهمن پور،مجتمع گلبرگ، پ 15ورودی غربی ، طبقه اول2
بوده و با وضع موجود در مزایده قرار دارد. رفع تصرف بر عهده خریدار است.

الف1,846,132,000,000داردنداردنداردمتصرف دارداداری -تجاریساختمان 679837250.651351.6خیابان شریعتی -بالاتر از سه راه طالقانی -نبش خیابان نیرو-پلاک 13و3369
مساحت زمین طبق سند 264.88 مترمربع و پس از اصلاحی 250.65 مترمربع  است. ملک دارای دعوی 
حقوقی در جریان و در اختیار متصرف بوده و تخلیه متصرف بر عهده خریدار است. ملک با وضع موجود در 

مزایده قرار دارد. 

الف4,432,980,000,000نداردنداردنداردتخلیهتجاری-تعمیرگاهزمین با بنای احداثی 363322044.381174خیابان طالقانی، روبروی سینما فلسطین، نبش خیابان برادران مظفر، پلاک 43
مساحت عرصه پس از اصلاحی 2024.13متر مربع است ملک دارای گواهی ساختمان مورخ 

1381/04/26 بوده و قسمتی از اعیانی آن تخریب شده است. ملک دارای دعوی حقوقی در جریان بوده و 
با وضع موجود در مزایده قرار دارد.

ملک دارای دعوی حقوقی در جریان و دارای متصرف بوده و با وضع موجود در مزایده قرار دارد . رفع تصرف الف22,500,000,000نداردداردنداردمتصرف داردمسکونیآپارتمان50.79قدرالسهم668861میدان امام حسین ،  خیابان مدنی ، خیابان محمود نور ، بن بست خطیبی ، پلاک 46 ، طبقه سوم ، قطعه 8 تفکیکی5
بر عهده خریدار می باشد.

الف225,000,000,000نداردنداردداردمتصرف داردمسکونیآپارتمان202.5قدر السهم339443خیابان ولیعصر، نرسیده به چهارراه پارک وی، خیابان مهری، خیابان امانپور، پلاک 6، طبقه همکف6
یک واحد آپارتمان به انضمام 90 متر مربع تراس که دارای 4 واحد پارکینگ سندی است. همچنین ملک 

دارای دعوی حقوقی در جریان بوده و دارای متصرف است و با وضع موجود در مزایده قرار دارد. رفع تصرف 
بر عهده خریدار است.

ملک دارای دعوی حقوقی در جریان و در اختیار متصرف است و تخلیه متصرف بر عهده خریدار است. ملک الف - ب - ج279,510,000,000نداردنداردنداردمتصرف دارباغ زیتون و مستحدثاتباغ2491800002100رودبار ، لوشان ، نرسیده به پل بالا بالا7گیلان
با وضع موجود در مزایده قرار دارد. 

کرمان

واحد تجاری تخلیه و با وضع موجود در مزایده قرار دارد. الف - ب - ج15,557,000,000داردنداردنداردتخلیهآپارتمان تجاریواحد تجاری66.2قدرالسهم200311کرمان ، بلوار فردوسی ، نبش کوچه 10 ، مجتمع روژان، طبقه یک ، واحد شماره 2 8

ملک دارای دعوی حقوقی در جریان و در اختیار متصرف است و با وضع موجود در مزایده قرار دارد . رفع الف93,300,000,000نداردداردنداردمتصرف داردمسکونیخانه ویلایی27884863465580کرمان ، مالک اشتر شمالی ، کوچه شماره 42 ،پلاک 7 9
تصرف بر عهده خریدار است.

الف33,520,000,000نداردداردنداردمتصرف دارمسکونیخانه ویلایی27879916248160کرمان ، میدان رسالت، باقدرت سوم ، بلوار 24 مهر ، کوچه شماره 5 ، سمت راست - منزل دوم 10

ملک دارای اعیانی همکف به مساحت تقریبا 160 متر مربع و طبقه اول به مساحت 160 متر با سقف سبک و به 
صورت غیر مجاز احداث شده و پرداخت کلیه حقوق شهرداری به عهده خریدار است. عرصه ملک اوقافی است. 
ملک دارای دعوی حقوقی در جریان و در اختیار متصرف است و با وضع موجود در مزایده قرار دارد. رفع تصرف 

بر عهده خریدار است.

البرز

الف - ب - ج2,475,000,000,000نداردنداردنداردتخلیهتجاری-خدماتیزمین36221913750105.95کرج – محمد شهر بلوار امام خمینی)ره( نبش خیابان شهیدان بورقی11
 ملک دارای دعوی حقوقی در جریان است. ملک در اختیار بانک قرار دارد و بنای آن مخروبه بوده و با وضع 

موجود در مزایده قرار دارد. همچنین با توجه به پاسخ استعلام مورخ 1397/12/05 شهرداری زمین به 
مساحت 12.20متر مربع در طرح تعریض پخی است.

یک واحد تجاری  به انضمام بالکن تجاری به مساحت 182.01 مترمربع واقع در نیم طبقه فوقانی است.  ملک الف1,035,000,000,000نداردنداردنداردتخلیهتجاریواحد تجاری281/52قدرالسهم15725345کرج، چهارراه طالقانی، جنب بانک قوامین، پلاک 12724
دارای دعوی حقوقی در جریان بوده و در اختیار بانک است و با وضع موجود در مزایده قرار دارد . 

مقدار 62.25 شعیر مشاع از 96 شعیر مشاع )معادل 3.89 دانگ مشاع از 6 دانگ(متعلق به بانک دی است، الف - ب - ج219,844,517,000نداردداردنداردمتصرف داردمسکونیویلایی1449571002.24245اراک-محله شهر صنعتی منطقه 2- خیابان پامچال، کوچه پارکینگ دوم غربی، ساختمان بلوک 64، طبقه همکف13مرکزی
ملک دارای متصرف بوده و با وضع موجود در مزایده قرار دارد . رفع تصرف بر عهده خریدار است.

کرمانشاه

مقدار 4.48 دانگ مشاع از 6 دانگ متعلق به بانک دی می باشد. ملک در اختیار متصرف بوده و تخلیه متصرف الف - ب - ج33,953,920,000داردداردنداردمتصرف داردمسکونیآپارتمان151.58قدرالهسم565845کرمانشاه، 22بهمن، خیابان تعزیرات، کوی 207، پلاک 15، مجتمع لاوین، طبقه چهارم14
بر عهده خریدار است ملک با وضع موجود در مزایده قرار دارد. 

کردستان

وفق پایانکار مساحت زمین پس از اصلاحی 45.23 مترمربع است و ملک دارای متصرف بوده و با وضع الف - ب - ج13,501,600,000نداردنداردنداردمتصرف داردمسکونیخانه ویلایی27007574.3107.83سنندج ، خیابان امام ، کوچه کمانگر ، کوچه سینا ، پلاک158
موجود در مزایده قرار دارد. رفع تصرف بر عهده خریدار است.
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